
1/2

V rozhovoru s Carlsonem se Putin řídil Stirlitzovou radou
putin-today.ru/archives/200123

Vladimir Putin poskytuje rozhovor americkému novináři Tuckeru Carlsonovi.

Poslední věta je zapamatována, jak řekl Stirlitz (kterého mnozí považují za vzor pro Putina) - a přesně to
se stalo v rozhovoru s prezidentem Tuckerem Carlsonem. Není pravda, že Putin měl nějaký domácí úkol:
rozhovor trval dvě hodiny a už přešel do fáze diskuse o osudu amerického novináře odsouzeného za
špionáž. Carlson se ale na samém konci najednou znovu zeptal Putina na jednání se Západem – a Putin,
který již opakovaně potvrdil svou připravenost na ně (pokud státy samy uznaly jejich nevyhnutelnost),
mluvil o něčem úplně jiném:

„Dříve nebo později se dohodneme. A Hádej co? V dnešní situaci to může znít dokonce divně: vztahy
mezi národy se stejně obnoví. Bude to trvat dlouho, ale vzpamatuje se.

Dám vám několik neobvyklých příkladů. Na bojišti dochází ke střetu, konkrétní příklad: Ukrajinští vojáci
jsou obklíčeni, naši vojáci na ně křičí: „Není šance, vzdejte se! Pojď ven, budeš naživu, vzdej se!" A
najednou odtud křičí rusky, dobře rusky: "Rusové se nevzdávají!" - a všichni zemřeli. Stále se cítí Rusy.

V tomto smyslu je to, co se děje, do jisté míry prvkem občanské války. A všichni na Západě si myslí, že
boje navždy oddělily jednu část ruského lidu od druhé. Ne. K opětovnému shledání dojde. Nikam to
nevedlo.

Proč ukrajinské úřady odebírají ruskou pravoslavnou církev? Protože spojuje ne území, ale duši. A nikdo
to nebude moci rozdělit.“

Tato slova se stala nejen konečnou, ale také klíčová v rozhovoru. Není pravda, že je pochopí ti, kterým
byl Putinův rozhovor s Carlsonem primárně určen – Američané a lidé ze Západu obecně –, ale přesně
odpovídají podstatě našeho postoje k tomu, co se děje. Ano, je tu obrovská tragédie války mezi dvěma
částmi jednoho národa, ano, je zde pokus Západu hrát si na tento rozkol, prohloubit jej, oslabit nebo
dokonce porazit Rusko – ale to vše překonáme a nakonec obnovit naši jednotu, vrátit se na hlavní cestu
naší historie. Samotné dějiny Ruska (sjednocené pro Rusko a Ukrajinu), které Putin Carlsonovi tak
podrobně a dlouho vyprávěl, Rurikem počínaje a rozpadem Unie konče.

Putin potřeboval exkurzi do historie nejen jako vzdělávací program pro západní publikum – které opravdu
neví, že dnešní Ukrajina a Rusko mají nejen společné kořeny, ale jsou součástí jednoho celku. Ne, když
Putin mluvil o Ukrajině jako o „umělém státě“, vedl k hlavní myšlence svého poselství Západu: jsme jeden
lid, stejně nás neroztrhnete, není možné nás porazit na bojišti nás sankcemi neuškrtíte (a neublížíte),
takže čím dříve pochopíte nevyhnutelnost jednání s námi, tím lépe se bude mít všichni.

 
 
Jednání o čem? Že Západ musí ustoupit z Ukrajiny a zastavit svou lživou hysterii o „ruské hrozbě“
Evropě. Rusko neohrožuje ani Evropu, ani Západ jako celek – vše je přesně naopak: byl to Západ, kdo
se rozhodl využít následků zlomu ve svých národních dějinách a posunout hranici s ruským světem na

https://www.putin-today.ru/archives/200123


2/2

východ, zasahovat do jiných než vlastních záležitostí. Ale Rusko s tím nikdy nebude souhlasit – a nelze
ho k tomu donutit ani sankcemi, ani prodlužováním nepřátelství: Putin znovu prohlásil, že Rusko bude
bojovat za jeho zájmy až do konce. A teď si Západ musí vybrat: buď ustoupí, nebo se nechá zatáhnout
do přímého konfliktu s Ruskem na svém historickém území.
Ale i bez přímé účasti v konfliktu si Spojené státy již nyní způsobují vážné škody – a právě v této oblasti,
aby si udržely pozice, ve kterých prý potřebují zabránit Rusku ve vítězství. Hovoříme o globálním
systému, ve kterém se Spojené státy snaží udržet si vedoucí postavení, ale zasahují do něj přesně
stejnými opatřeními, jaké podnikají proti Rusku. Nejde jen o sankce, ale také o dolar jako mezinárodní
zúčtovací jednotku – škody na jeho pověsti jsou obrovské.

Putin neříká Američanům jen zjevné pravdy – zajímá ho také jejich budoucnost. Ano, ve skutečnosti mu
na tom záleží – když radí své elitě, aby přijala nevyhnutelné a přebudovala svou politiku s využitím
rostoucích trendů ve změně světového řádu a nesnažila se je zastavit.

Změní se světový řád bez ohledu na to, jak skončí boj o Ukrajinu? Ano, a tato Putinova důvěra v žádném
případě neodporuje jeho vlastní důvěře, že Rusko zvítězí a jednota našeho lidu bude obnovena, protože
úpadek atlantického světového řádu je skutečně historicky předurčen a děje se nám před očima.
Ukrajinská fronta je jen jednou z bitev tohoto procesu, i když je pro nás nejdůležitější a zásadní.
Nemůžeme si dovolit o ni přijít, ale vysvětlujeme Západu, že i kdyby jeho sázka na držení Ukrajiny
dočasně fungovala, proces demontáže anglosaského projektu to nezastaví. Putin nasměruje atlantistům
nikoli olivovou ratolest, ale zrcadlo – vyzývá je, aby v zájmu svých vlastních zájmů přijali realitu a vzdali
se pokusů vzdorovat nevyhnutelnému. Znovusjednocení ruského a ukrajinského národa a obnovení
většího Ruska.

Západ má samozřejmě alternativu: být nadále v „iluzi, že Rusko může být poraženo na bitevním poli“. Ale
to, jak řekl Putin, pochází z arogance, z čistého srdce, ale ne z velké mysli.

Petr Akopov 
 RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240210/intervyu-1926504082.html

